



Presentació de resultats auditats 2016
12 de juny de 2017

ACTIU

	2015	2016	Diferències	Δ %
A. ACTIU NO CORRENT	11.473.532	11.810.322	336.790	2,94%
Immobilitzat intangible	100.665	78.173	- 22.492	-22,34%
Immobilitzat material	6.936.821	6.635.216	- 301.605	-4,35%
Inversions immobiliàries a llarg termini	3.465.303	3.381.579	- 83.724	-2,42%
Inversions financeres a llarg termini	970.744	1.715.355	744.611	76,71%
B. ACTIU CORRENT	6.026.452	5.003.390	- 1.023.063	-16,98%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar	3.996.393	2.753.924	- 1.242.470	-31,09%
Inversions empreses del grup i associades a curt termini	280.386	131.652	- 148.734	-53,05%
Inversions financeres a curt termini	1.228.428	779.432	- 448.996	-36,55%
Efectiu i altres actius líquids equivalents	521.245	1.338.382	817.136	156,77%
TOTAL ACTIU (A+B)	17.499.985	16.813.712	- 686.273	-3,92%

BALANÇ DE SITUACIÓ a 31 de desembre 2016

PATRIMONI NET I PASSIU

	2015	2016	Diferències	Δ %
A. PATRIMONI NET	14.247.840	14.000.294	-247.546	-1,74%
Fons social	12.123.855	12.123.855	-	-
Romanent	2.356.058	2.356.058	-	-
Resultats negatius d'exercicis anteriors	-	-232.073	-232.073	-
Resultat de l' exercici	-232.073	-247.546	-15.473	6,67%
B. PASSIU NO CORRENT	824.932	742.129	-82.802	-10,04%
Provisions a llarg termini	475.092	300.254	-174.837	-36,80%
Deutes a llarg termini	349.840	441.875	92.035	26,31%
C. PASSIU CORRENT	2.427.213	2.071.289	-355.924	-14,66%
Provisions a curt termini	608.634	52.922	-555.712	-91,30%
Deutes a curt termini	87.363	2.956	-84.407	-96,62%
Creditors comercials i altres comptes a pagar	1.179.441	1.055.045	-124.395	-10,55%
Periodificacions a curt termini	551.775	960.365	408.590	74,05%
TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C)	17.499.985	16.813.712	-686.273	-3,92%

PÈRDUES I GUANYES a 31 de desembre 2016

Comparativa amb el pressupost

	2015	2016	Desviacions pressupostàries		
			Pressupost 2016	Desviacions	Δ %
Quotes	1.380.174	1.376.887	1.390.000	- 13.113	-0,94%
Representació institucional	1.364.002	1.034.002	1.511.000	- 476.998	-31,57%
Formació	3.221.819	-	-	-	-
Programes cofinançats	969.486	962.171	731.567	230.604	31,52%
Edifici	1.173.393	1.222.047	1.173.150	48.897	4,17%
Serveis diversos	916.870	1.018.009	874.453	143.556	16,42%
INGRESSOS D'EXPLOTACIÓ	9.025.744	5.613.116	5.680.170	- 67.054	-1,18%
Personal	- 2.351.439	- 2.397.172	- 2.385.590	- 11.582	0,49%
Formació	- 3.182.811	-	-	-	-
Programes cofinançats	- 681.408	- 654.275	- 530.535	- 123.740	23,32%
Amortitzacions	- 642.597	- 556.600	- 638.000	81.400	-12,76%
Tributs	- 298.155	- 281.407	- 297.000	15.593	-5,25%
Reparacions i conservació	- 53.283	- 55.428	- 50.000	- 5.428	10,86%
Subministraments i altres serveis	- 1.740.550	- 1.821.253	- 1.684.585	- 136.668	8,11%
DESPESES D'EXPLOTACIÓ	- 8.950.243	- 5.766.135	- 5.585.710	- 180.425	3,23%
RESULTAT D'EXPLOTACIÓ	75.500	-153.019	94.460	-247.479	-261,99%
Resultat financer	13.247	- 14.649	10.000	- 24.649	-246,49%
Resultat extraordinari	- 5.797	- 15.503	8.000	- 23.503	-293,79%
Variació provisions	- 222.572	2.436	- 112.460	114.896	-102,17%
RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS	- 139.622	- 180.735	-	- 180.735	-
Impost sobre resultats	- 92.452	- 66.811	-	- 66.811	-
RESULTAT DESPRÈS D'IMPOSTOS	-232.073	-247.546	-	-247.546	-



Via Laietana, 32 · 08003 Barcelona
T. 934 841 200 · F. 934 841 230
foment@foment.com · www.foment.com